PTFE - SCHLAUCH
M
K
D
18
00
52
0W

Nippel
N
o
rm
al
st
ah
l
1.
45
71
 Bestell-Nr.
05 7,9 4,7 50 255 340 510 1020 0,090 k. A. F211 x x NHG x x TWT1-05
06 9,8 6,3 75 195 260 390 780 0,130 k. A. F211 x x NHG x x TWT1-06
08 11,5 7,9 100 180 240 360 720 0,165 k. A. F211 x x NHG x x TWT1-08
10 12,8 9,5 120 175 230 350 700 0,190 k. A. F211 x x NHG x x TWT1-10
12 16,5 12,7 165 145 190 290 580 0,285 k. A. F211 x x NHG x x TWT1-12
16 19,8 15,9 195 105 140 210 420 0,335 k. A. F211 x x NHG x x TWT1-16
20 22,5 19,1 205 95 125 190 380 0,405 k. A. F211 x x NHG x x TWT1-20
25 28,8 25,4 255 80 105 160 320 0,510 k. A. F211 x x NHG x x TWT1-25
1) PN = prat20 =prat bei trat = 20°C
2) für dynamische Hydraulikbelastung; bei statischer Belastung können in Absprache mit dem Hersteller höhere Werte angesetzt werden
3) bei extremer dynamischer Druckbelastung, sehr häufiger Schlauchbiegung oder Temperaturen unter - 20°C, empfehlen wir etwa 50 % bis 100 % höhere Werte
 26 Eugen Metzger GmbH, Trudendorfer Str. 2, D-94327 Bogen-Furth

71
Nippel
N
o
rm
al
st
ah
l
1.
45
71
 Bestell-Nr.
06 11,0 6,3 75 275 365 550 1100 0,230 k. A. F311 x x NHG x x TWT2-06
08 13,2 8,2 100 250 330 500 1000 0,260 k. A. F311 x x NHG x x TWT2-08
10 15,0 9,7 120 225 300 450 900 0,340 k. A. F311 x x NHG x x TWT2-10
12 18,8 12,8 135 200 265 400 800 0,470 k. A. F310 x x NHG x x TWT2-12
16 21,5 16,0 160 175 230 350 700 0,530 k. A. k. A.   k. A.   TWT2-16
20 25,5 19,4 200 150 200 300 600 0,685 k. A. F310 x x NHG x x TWT2-20
25 31,0 25,0 250 110 145 220 440 0,805 k. A. k. A.   k. A.   TWT2-25
32 39,5 32,0 500 70 90 140 280 1,300 k. A. k. A.   k. A.   TWT2-32
40 48,0 38,0 850 50 65 100 200 1,900 k. A. F201 x x NHG x x TWT2-40
1) PN = prat20 =prat bei trat = 20°C
2) für dynamische Hydraulikbelastung; bei statischer Belastung können in Absprache mit dem Hersteller höhere Werte angesetzt werden
3) bei extremer dynamischer Druckbelastung, sehr häufiger Schlauchbiegung oder Temperaturen unter - 20°C, empfehlen wir etwa 50 % bis 100 % höhere Werte
 28 Eugen Metzger GmbH, Trudendorfer Str. 2, D-94327 Bogen-Furth

1.
45
71
Nippel
N
o
rm
al
st
ah
l
1.
45
71
 Bestell-Nr.
12 19,9 13,0 25,0 70 - 1,0 105 275 0,204 22,00 F201 x x NHG x x WCT-12
20 27,7 19,1 50,0 70 - 1,0 105 275 0,400 15,00 F211 x x NHG x x WCT-20
25 33,0 25,3 75,0 70 - 0,83 105 275 0,540 15,00 F211 x x NHG x x WCT-25
32 39,6 31,5 165,0 70 - 0,67 105 275 0,710 15,00 F201 x x NHG x x WCT-32
40 45,5 38,0 190,0 52 - 0,4 80 210 0,910 15,00 F201 x x NHG x x WCT-40
50 59,2 50,4 250,0 35 - 0,17 53 140 1,440 12,00 F201 x x NHG x x WCT-50
1)  PN = prat20 =prat bei trat = 20°C
2)  für dynamische Hydraulikbelastung; bei statischer Belastung können in Absprache mit dem Hersteller höhere Werte angesetzt werden
3) bei extremer dynamischer Druckbelastung, Unterdruckbetrieb,  sehr häufiger Schlauchbiegung oder Temperaturen unter - 20°C, empfehlen wir
 etwa 50 % bis 100 % höhere Werte

1.
45
71
Nippel
N
o
rm
al
st
ah
l
1.
45
71
 Bestell-Nr.
40 48,3 38,6 190,0 52 - 1,0 80 210 1,320 15,00 F201 x x NHG x x WCTV-40
50 61,5 51,3 250,0 35 - 1,0  53 133 1,770 12,00 F201 x x NHG x x WCTV-50
75 93,5 77,4 380,0 18 - 1,0 27 70 3,420 9,00 F201 x x NCT x  WCTV-75*
100 123,2 103,3 610,0 10 - 1,0 15 42 5,150 9,00 k. A.   k. A.   WCTV-100*
* auf Anfrage
1)  PN = prat20 =prat bei trat = 20°C
2)  für dynamische Hydraulikbelastung; bei statischer Belastung können in Absprache mit dem Hersteller höhere Werte angesetzt werden
3) bei extremer dynamischer Druckbelastung, Unterdruckbetrieb,  sehr häufiger Schlauchbiegung oder Temperaturen unter - 20°C, empfehlen wir

1.
45
71
Nippel
N
o
rm
al
st
ah
l
1.
45
71
Bestell-Nr.
12 19,9 13,0 25,0 70 - 1,0 105 275 0,204 22,00 F201 x x NHG x x BCT-12
20 27,7 19,1 50,0 70 - 1,0 105 275 0,400 15,00 F211 x x NHG x x BCT-20
25 33,0 25,3 75,0 70 - 0,83 105 275 0,540 15,00 F211 x x NHG x x BCT-25
32 39,6 31,5 165,0 70 - 0,67 105 275 0,710 15,00 F201 x x NHG x x BCT-32
40 45,5 38,0 190,0 52 - 0,4 80 210 0,910 15,00 F201 x x NHG x x BCT-40
50 59,3 50,3 250,0 35 - 0,17 53 140 1,440 12,00 F201 x x NHG x x BCT-50
1)  PN = prat20 =prat bei trat = 20°C
2)  für dynamische Hydraulikbelastung; bei statischer Belastung können in Absprache mit dem Hersteller höhere Werte angesetzt werden
3) bei extremer dynamischer Druckbelastung, Unterdruckbetrieb,  sehr häufiger Schlauchbiegung oder Temperaturen unter - 20°C, empfehlen wir
 etwa 50 % bis 100 % höhere Werte

1.
45
71
Nippel
N
o
rm
al
st
ah
l
1.
45
71
 Bestell-Nr.
40 48,3 38,6 190,0 52 - 1,0 80 210 1,320 15,00 F201 x x NHG x x BCTV-40
50 61,5 51,3 250,0 35 - 1,0  53 133 1,770 12,00 F201 x x NHG x x BCTV-50
75 93,5 77,4 380,0 18 - 1,0 27 70 3,420 9,00 F201 x x NCT x  BCTV-75*
100 123,2 103,3 610,0 10 - 1,0 15 42 5,150 9,00 k. A.   k. A.   BCTV-100*
* auf Anfrage
1)  PN = prat20 =prat bei trat = 20°C
2)  für dynamische Hydraulikbelastung; bei statischer Belastung können in Absprache mit dem Hersteller höhere Werte angesetzt werden
3) bei extremer dynamischer Druckbelastung, Unterdruckbetrieb,  sehr häufiger Schlauchbiegung oder Temperaturen unter - 20°C, empfehlen wir

45
71
Nippel
N
o
rm
al
st
ah
l
1.
45
71
 Bestell-Nr.
08 12,5 7,7 40,0 70 - 0,95 105 280 0,200 50,00 F211 x x NHG x x WCH-08
10 15,0 9,7 50,0 65 - 0,95 98 260 0,200 50,00 F211 x x NHG x x WCH-10
12 18,0 12,5 60,0 60 - 0,95 90 240 0,300 50,00 F201 x x NHG x x WCH-12
16 22,0 15,5 60,0 55 - 0,95 82 220 0,350 50,00 F221 x x NHG x x WCH-16
20 27,0 19,8 70,0 45 - 0,95 67 180 0,400 25,00 F211 x x NHG x x WCH-20
1)  PN = prat20 =prat bei trat = 20°C
2)  für dynamische Hydraulikbelastung; bei statischer Belastung können in Absprache mit dem Hersteller höhere Werte angesetzt werden
3) bei extremer dynamischer Druckbelastung, Unterdruckbetrieb,  sehr häufiger Schlauchbiegung oder Temperaturen unter - 20°C, empfehlen wir
 etwa 50 % bis 100 % höhere Werte